
COPIA

pag. 1 di 6

COMUNE DI MALCESINE
C.A.P. 37018
C.F. 00601160237

PROVINCIA DI VERONA
Stazione di Soggiorno

Tel. 045. 6589911
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

SETTORE PIANIFICAZIONE FINANZIARIA E CONTROLLO DI GESTIONE

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 676 DEL 14/11/2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO UNA TANTUM A FONDO PERDUTO PER LE SPESE
DI GESTIONE SOSTENUTE DALLE ATTIVITA’ ECONOMICHE COMMERCIALI E
ARTIGIANALI OPERANTI NEL COMUNE DI MALCESINE



COPIA

pag. 2 di 6

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che:
- il Comune di Malcesine è privo di qualifiche dirigenziali (art. 11 comma 1 CCNL 31.3.1999) e che, a norma dell’art. 109,

comma 2, del D.Lgs. 267/2000, le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, sono attribuite, con provvedimento
motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi;

- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 198
del 09.11.1999 e successive modifiche ed integrazioni;

- lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 04.10.2005 e successive
modificazioni e integrazioni;

- il regolamento di disciplina dei contratti è stato approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 10.04.2007,
esecutiva ai sensi di legge;

- il regolamento di contabilità è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 53 del 5.12.2017, esecutiva ai
sensi di legge;

- il bilancio di previsione del triennio 2023-2025 è stato approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 50 del
23.12.2022, esecutiva, unitamente alla nota di aggiornamento del documento unico di programmazione del triennio 2023-
2025;

- l’assegnazione ai responsabili dell’area delle PP.OO. delle risorse finanziarie, umane e strumentali per il triennio 2023-
2025, è stata approvata dalla Giunta comunale con deliberazione n. 144 del 23.12.2022, esecutiva;

- lo scrivente Chincarini Ezio Pietro è stato confermato dal Sindaco quale responsabile del settore “pianificazione
finanziaria e controllo di gestione” fino al 31.12.2023, giusto decreto protocollo n. 20074 del 30.12.2022;

- il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) del triennio 2023-2025, previsto dall’art. 6 del DL 80/2021, è stato
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 31.01.2023 e.s.m.e.i.;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 30.03.2007 con cui è stato approvato il regolamento per l’assegnazione
di contributi, sussidi, e vantaggi economici;
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 16.05.2023, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.104, comma 4 del D.lgs. 267/200, avente ad oggetto “BANDO PER CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER
LE SPESE DI GESTIONE SOSTENUTE DALLE PICCOLE E MICRO IMPRESE COMMERCIALI E ARTIGIANALI
OPERANTI NEL COMUNE DI MALCESINE” con la quale si è preso atto del DPCM del 24 settembre 2020 pubblicato
sulla G.U.R.I. n. 302 del 4 dicembre 2020 di ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai
comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali ha stanziato
fra l’altro per l’annualità 2022 € 39.113,00 e integrando le risorse in questione sempre per le medesime finalità, e ciò per
l’importo complessivo € 69.133,00;

RICHIAMATA la determinazione n. 331 del 17.05.2023 - Registro Generale con la quale:
- è stata impegnata la somma complessiva di euro 69.133,00, imputandola come segue:

CAPITOLO
SPESA

DESCRIZIONE MISS. PROGR. TITOLO MACROAGGR. PIANO
FINANZIARIO

IMPORTO

2592 TRASFERIMENTO A IMPRESE E
ATTIVITA’ COMMERCIALI
FONDO STATALE SOSTEGNO
ATTIVITA’ PRODUTTIVE

07 01 01 04 01.04.03.99 € 39.113

2594 TRASFERIMENTO A IMPRESE E
ATTIVITA’ COMMERCIALI
FONDO STATALE ATTIVITA’
PRODUTTIVE – FIN. AVANZO
VINCOLATO FONDONE
2021/2022

07 01 01 04 01.04.03.99 € 30.000

del Bilancio di previsione 2023;
- è stata accertata la somma di € 39.113,00 imputandola come segue:

CAPITOLO DESCRIZIONE CLASSIFICAZIONE TITOLO

1035 CONTRIBUTO STATALE FONDO
SOSTEGNO ATTIVITA’ PRODUTTIVE

02.01.01.01.006 01



COPIA

pag. 3 di 6

del Bilancio di previsione 2023;
- sono stati approvati i seguenti allegati:

1. Schema di BANDO PER CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER LE SPESE DI GESTIONE
SOSTENUTE DALLE PICCOLE E MICRO IMPRESE COMMERCIALI E ARTIGIANALI OPERANTI
NEL COMUNE DI MALCESINE;

2. Codici Ateco ammessi per le imprese commerciali;
3. Modulo di domanda;

RICHIAMATA la determinazione n. 428 del 29.06.2023 di liquidazione del contributo a fondo perduto per le spese di
gestione sostenute dalle attività economiche commerciali e artigianali operanti nel comune di Malcesine;

CONSIDERATO che:
- in data 30.05.2023 è pervenuta al protocollo dell’Ente con registro n° 9122 la richiesta di contributo della ditta ---

omissis... ---, la quale ha presentato e documentato spese per utenze elettriche per un importo totale di € 1.228,68
ed in possesso dei requisiti richiesti all’art. 5 del Bando che erroneamente non è stata inserita nella graduatoria dei
beneficiari; Fra l'altro la stessa non ha presentato la documentazione in un unico file in formato PDF come
richiesto e specificato nel Bando;

- in data 25.09.2023 è pervenuta al protocollo dell’Ente con registro n° 15046 la richiesta da parte della ditta ---
omissis... --- di erogazione del contributo a fondo perduto per le spese di gestione sostenute dalle attività
economiche commerciali e artigianali operanti nel comune di Malcesine;

si ritiene necessario provvedere al versamento del contributo assegnato pari ad € 1.200,00 alla ditta sopra indicata.

VISTA la deliberazione di Giunta n. 121 del 24.10.2023 avente ad oggetto ”Contributo una tantum a fondo perduto per le
spese di gestione sostenute dalle attività economiche commerciali e artigianali operanti nel comune di Malcesine” con cui
sono stati formulati indirizzi per l'assegnazione del contributo sopra citato;

RITENUTO doveroso in base agli indirizzi sopracitati di erogare il contributo una tantum in questione, precisando che il
pagamento della somma in questione è subordinato all’avvenuta pubblicazione dei dati utili sulla piattaforma ReGis;

TUTTO ciò premesso:

DETERMINA

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di impegnare a favore della ditta --- omissis... --- la somma di euro 1.200,00, imputandola come segue:

CAPITOLO
SPESA

DESCRIZIONE MISS. PROGR. TITOLO MACROAGGR. PIANO
FINANZIARIO

IMPORTO

2594 TRASFERIMENTO A IMPRESE E
ATTIVITA' COMMERCIALI A
SOSTEGNO ATTIVITA'
PRODUTTIVE

07 01 01 04 01.04.03.99 € 1.200,00

del Bilancio di previsione 2023;

3) di liquidare a favore della ditta --- omissis... --- la somma di euro 1.200,00 quale contributo a fondo perduto per le
spese di gestione sostenute dalle piccole e micro imprese commerciali e artigianali operanti nel comune di Malcesine;

4) di trasmettere il presente provvedimento alla Area Pianificazione Finanziaria e Controllo di Gestione perché provveda
per quanto di competenza;

5) di subordinare l'eminissione del mandato di pagamento alla pubblicazione dei dati sulla piattaforma regis;

6) di esprimere ai sensi dell’art. 49 – comma primo del D.Lgs 267/2000, parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente determinazione;



COPIA

pag. 4 di 6

7) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2023;

8) di dare atto che la presente determinazione:
- diverrà esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile;
- diverrà finanziaria della fornitura del servizio in oggetto;
- va pubblicata, in elenco, all'albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi.



COPIA

pag. 5 di 6

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PIANIFICAZIONE FINANZIARIA E CONTROLLO DI
GESTIONE

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO UNA TANTUM A FONDO PERDUTO PER LE SPESE DI GESTIONE
SOSTENUTE DALLE ATTIVITA’ ECONOMICHE COMMERCIALI E ARTIGIANALI OPERANTI NEL
COMUNE DI MALCESINE

Impegno collegato

Descrizione Impegno: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER LE SPESE DI GESTIONE
SOSTENUTE DALLE ATTIVITA’ ECONOMICHE COMMERCIALI E ARTIGIANALI OPERANTI NEL COMUNE DI
MALCESINE
CIG:
Descrizione Capitolo: TRASFERIMENTO A IMPRESE E ATTIVITA' COMMERCIALI A SOSTEGNO ATTIVITA'
PRODUTTIVE - FIN. AVANZO LIBERO
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 73300
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.03.99 07.01 2594
999 - Trasferimenti

correnti a altre imprese
2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

763 1328 1.200,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: Privacy
Codice Fiscale: Privacy - P.Iva: Privacy

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

3007 1.200,00 2023

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Privacy

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Rag. Chincarini Ezio Pietro

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Impegno collegato



COPIA

pag. 6 di 6

Descrizione Impegno: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER LE SPESE DI GESTIONE
SOSTENUTE DALLE ATTIVITA’ ECONOMICHE COMMERCIALI E ARTIGIANALI OPERANTI NEL COMUNE DI
MALCESINE
CIG:
Descrizione Capitolo: TRASFERIMENTO A IMPRESE E ATTIVITA' COMMERCIALI A SOSTEGNO ATTIVITA'
PRODUTTIVE - FIN. AVANZO LIBERO
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 73300
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.03.99 07.01 2594
999 - Trasferimenti

correnti a altre imprese
2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

763 1328 1.200,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: Privacy
Codice Fiscale: Privacy - P.Iva: Privacy

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

3007 1.200,00 2023

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Privacy

Note:

Malcesine, 14/11/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Rag. Chincarini Ezio Pietro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale


